ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

BA
RÃ O  DE  COT EGI P

E

ATA DE ACEITAÇÃO DOS ITENS REFERENTE AO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/23

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/23 – REGISTRO DE PREÇOS

Aos  vinte dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte e três reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação a fim de analisar as amostras para comprovação de qualidade do material
ofertado, dos itens solicitados no Processo Licitatório nº 28/23 – Pregão Presencial nº 14/23 –
Registro de Preços, conforme as empresas e Itens abaixo:

Carlos E. Lazzarotto Ltda

 Item  Descrição

59

  DETERGENTE LIQUIDO C/ 500ML NEUTRO C/ GLICERINA

  Marca: Mil Flores

Amostra Aprovada

42

PANO PARA LIMPEZA - TIPO XADREZ, TAMANHO MÍNIMO 33,5cm X 34cm.

 Marca: Belmondi

Amostra Aprovada

Obs: O pano de Limpeza apresentado pela empresa Carlos E. Lazzarotto , foi
entregue da marca Daltextil Tecido xadrez lavado  -Medidas  30 cmx 38 cm, após a
analise pelo setor responsável , a mesma foi considerada superior ao pedido no
edital, ficando então aprovada, e a empresa Responsável  pela entrega deste item
conforme Amostra.

2

   ALCOOL GEL 70% C/ 500 ML COM VÁLVULA   PUMP

  Marca: Mil Flores/Arara

Amostra Aprovada

Odimed com . varej. De Prod. De Hig e Limpeza

 Item  Descrição

25

SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA ALQUIL BENZENO   SULFONATO
DE SÓDIO OU DODECILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO,     TENSOATIVOS,
CORANTES, ESPESSANTES, CONSERVANTES, CORANTES, FRAGRÂNCIAS,
ENZIMAS, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. COM NO
MÍNIMO 1KG,CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE.

Marca: lipon

AMOSTRA REPROVADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

BA
RÃ O  DE  COT EGI P

E

Obs: Produto não Dilui durante a lavagem acumulando nas roupas, não efetua a
limpeza necessária.
Pela Ordem remanescentes dos colocados as próximas empresas cotaram a mesma
marca, sendo assim, automaticamente desclassificadas.

 E O RESTANTE DOS COLOCADOS DESCLASSIFICADOS POR TEREM COTADO ACIMA
DO VALOR DE REFÊNCIA.

 Novo Horizonte Comercio de Produtos

 Item  Descrição

21

PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 30M. FOLHA  DUPLA, PICOTADO, FABRICADO COM
CELULOSE 100%  VIRGEM, NÃO RECICLADO, SEM PERFUME, MACIO,  NA COR
BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA DE 20G/M2.FARDO COM 64 ROLOS.

 Marca: clara

Amostra Aprovada

Magazine Meneghel

 Item  Descrição

31

TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA  ALVURA  CLASSE I, TIPO FOLHA 2
DOBRAS, 20CM X 21CM, COR BRANCA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS  VIRGENS,
INTERFOLHADA, MACIA E ABSORVENTE,        APLICAÇÃO EM TOALETES.
GRAMATURA MINÍMA DE  30G/M², PACOTE COM 1000 FOLHAS.  PESO MÍNIMO
DE 1.000 GRAMAS POR PACOTE.

 Marca: SULPEL

Amostra Aprovada

Roberto Conto

 Item  Descrição

33

VASSOURA DE CERDAS DE NYLON MACIAS PLUMADAS, COM NO MINIMO: 30 CM DE
LARGURA, 70 TUFOS, COM CEPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE
PLÁSTICO COM ROSCA NA PONTA.

  Marca: Gaucha

Amostra Aprovada

Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata que será assinada pela Comissão de
Licitações.